2

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	       от «_19_»  августа  2021 года                               № __01-03-513/1___

	О внесении изменений в постановление главы
от 03 сентября 2020 года № 01-03-437/0

          Во исполнение постановления Правительства  Республики Саха (Якутия) от 08 июля  2021 года  № 237 «Об утверждении нормативов финансирования расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, в расчете на одного воспитанника в год, коэффициентов, учитывающих особенности организации и осуществление образовательной деятельности дошкольных образовательных организаций, методики расчета объема субвенции и порядка предоставления и расходования субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление главы от  03 сентября 2020 года  № 01-03-437/0 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Ленский район»:
1.1.  Приложение 6 Перечень должностей муниципальных дошкольных образовательных учреждений МО «Ленский район», оплата труда которых осуществляется за счет средств бюджета МО «Ленский район» муниципальных дошкольных образовательных учреждений изложить и принять в новой редакции:
	Административно – управленческий персонал

	1. Главный бухгалтер

	Общеотраслевые должности служащих

	1. Заведующий хозяйством

	2. Специалист по охране труда

	3. Контрактный управляющий

	Отраслевые должности рабочих

	1. Рабочий по комплексному обслуживанию и текущему ремонту зданий

	2. Сторож (вахтер)

	3. Повар

	4. Кухонный  (подсобный) рабочий

	5. Кладовщик

	6. Кастелянша

	7. Мойщик посуды

	8. Помощник повара

	9. Машинист по стирке и ремонту белья (спецодежды)

	10. Водитель (трактора)

	11. Слесарь - сантехник

	12. Кочегар

	13. Истопник

	14. Оператор хлорной установки

	15. Швея

	16. Грузчик

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 августа 2021 года.

3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
4. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Евстафьеву Н.Н.
Глава
                                                                                 Ж.Ж. Абильманов